
‹STANBUL’UN KARTALLARI

20 binden çok kartal
yılda 2 kez

‹stanbul üzerinden geçiyor.



Önemli Do¤a Alanı: Bo¤aziçi (MAR 023) - ‹stanbul

Öncelikli Türler: Küçük orman kartalı, yılan kartalı, küçük
kartal, flahin, arı flahini, atmaca, yoz atmaca, leylek, karaleylek

Proje Süresi: 24 ay

Projeyi Uygulayacak Kurulufl: Do¤a Derne¤i

Proje Bütçesi: 344.115 YTL

Proje Bilgileri

Projenin Hikayesi

‹stanbul sayısız tarihi ve kültürel de¤erleriyle Türkiye’nin ve
Avrupa’nın en önemli flehirlerinden biridir. Bunlara ek olarak
do¤a açısından oldukça önemli olan flehrimiz ilkbahar ve
sonbahar aylarında süzülerek göç eden kufllar Afrika ile
Avrupa arasındaki yolculukları sırasında yüz binlerce yırtıcı
kufla ve leyleke ev sahipli¤i yapmaktadır. Türkiye’nin en büyük
metropolünde yaflayan milyonlarca insan Bo¤aziçi’nin
Avrupa’nın en büyük yırtıcı göç yolu üzerinde yer aldı¤ının
farkında de¤illerdir. Sadece bu konuyu takip eden yerli ve
yabancı kufl gözlemcileri, turistler ve bilim adamları yılda iki
dönem ‹stanbul’un Çamlıca ve Sarıyer tepelerini mesken
tutmaktadırlar.

‹stanbul, nüfusu, sanayi, ticari ve medya sektör liderli¤iyle
Türkiye’de do¤a koruma konusunda bilinçlendirme çalıflmalarını
en yo¤un yapılması gereken yerdir. ‹stanbul halkı ve
ö¤rencilerine yönelik Türkiye do¤ası ve kufllar konusunda
bilinçlendirme çalıflmaları yapılması gelecekte Türkiye’deki
birçok çevre sorununun önlenmesine ve do¤al kaynaklarımızın
sürdürülebilir flekilde kullanılmasında önemli bir araç olacaktır.



Faaliyet Alanı

Projenin ilk adımı olarak yırtıcı kuflların en alçaktan uçtukları
Bo¤az bölgesinde bir alan tahsis edilecek ve merkezin in•aatı
gerçeklefltirilecektir.

Merkezin inflasından sonra merkezin ifllemesi için gerekli
olan altyapı donanımı ve e¤itim malzemeleri hazırlanarak
merkeze yerlefltirilecektir. Tüm ilgili tarafların katılıyla merkezin
befl yıllık çalıflma programı oluflturulacaktır. Merkezde çalıflacak
görevli ve uzmanların ifle alınmasıyla merkez faaliyete
geçecektir.

Merkeze tüm ‹stanbul halkının ve ö¤rencilerin merkezi ziyaret
etmesinin sa¤lanması için tanıtım planı hazırlanacak ve
basılan poster ve broflürlerin yaygın da¤ıtımı yapılacaktır.

Göç dönemleri boyunca merkeze gelen insanlar göç eden
kuflları canlı olarak izleyebilecek ve görevlilerinden göç ve
kufllar hakkında detaylı bilgi alacaklardır. Ayrıca merkezdeki
sergi salonunda düzenli olarak yapılan video gösterileri ile
ziyaretçilere Türkiye do¤ası ve kufllar hakkında bilgi verilecektir.

Göç dönemleri dıflında merkez özellikle ilkö¤retim okulları
için bir do¤a e¤itim merkezi olarak ifllev görecektir. Okullara
yönelik oluflturulan programlar baflta kufllar olmak üzere
do¤a konusunda katılımcı e¤itimler uygulanacaktır. Merkez
bilinçlendirme etkinliklerinin yanı sıra kufl göçünün aktif olarak
izlendi¤i, yerli ve yabancı uzmanların yer aldı¤ı ekiplere bilimsel
arafltırmaların da gerçeklefltirilece¤i bir yer olacaktır.

Merkezin finansal olarak sürdürülebilirlili¤inin sa¤lanması
amacıyla merkezde bir kantin oluflturulacak ve burada gıda
ürünleriyle birlikte Türkiye do¤ası ile ilgili üretilecek hediyelik
ürünlerin satıflı gerçeklefltirilecektir.

Beklenen Sonuç

‹stanbul’un Avrupa’daki en önemli yırtıcı kufl göç merkezi
oldu¤unun bilinmesi, ‹stanbul’dan göç eden kuflların ‹stanbul
halkınca tanınarak do¤a koruma bilincinin artırılmasıdır.



Merkez:
Do¤a Derne¤i. Kennedy Cad. No: 50/19 Kavakl›dere - Ankara

(tel) 0 312 448 05 37, (faks) 0 312 446 02 58
http://www.dogadernegi.org

‹stanbul Ofis:
Kemankefl Mahallesi Akçe Sk. No: 14 Karaköy - ‹stanbul

(tel) 0 212 245 74 22

Sponsorluk için iletiflim:
Yeflim ERBAfiOL

Do¤a Derne¤i ‹letiflim Koordinatörü
Tel: 0212 245 74 22


